

**UCHWAŁA NR XXI/... /25**  
**RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE**  
**z dnia ... października 2025r.**

**w sprawie rozpatrzenia wniosku**

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm. ) oraz art. 242 § 1 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wniosek z dnia 10 września 2025r. mieszkańców Włoszczowy w sprawie pozostawienia krzyża przy ul. Sienkiewicza we Włoszczowie oraz zabezpieczenie w budżecie Gminy na 2026 rok kwoty na jego renowację z uwagi na uwarunkowania formalnoprawne nie może być uwzględniony.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie do zawiadomienia składających wniosek o sposobie jego załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Dudkiewicz

## Uzasadnienie

W dniu 10 września 2025r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynął wniosek mieszkańców Włoszczowy w sprawie pozostawienia krzyża znajdującego się przy ul. Sienkiewicza na terenie dawnego Dworca PKS we Włoszczowie oraz zabezpieczenie w budżecie Gminy na 2026 rok kwoty na jego renowację.

Na podstawie art. 18b ustawy o samorządzie gminnym w celu rozpatrzenia wniosków składanych przez obywateli Rada Miejska powołała Komisję ds. skarg, wniosków i petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej we Włoszczowie odbyła posiedzenie w dniu 2 października 2025r. W trakcie posiedzenia zapoznała się z treścią pisma. Komisja zarekomendowała, iż uwagi na uwarunkowania formalnoprawne nie może być uwzględniony ustalając, że Komisja rozumie, iż obiekt ten stanowi istotny element lokalnego dziedzictwa historycznego i religijnego, a także świadectwo postaw patriotycznych i społecznych mieszkańców miasta z końca XIX wieku. Tradycja troski o Krzyż, pielęgnowania przez kolejne pokolenia włoszczowian, zasługuje na uznanie. Nie mniej jednak uwzględniając znaczenia jakie symbol krzyża ma dla lokalnej społeczności zarówno pod względem kulturowym jaki i historycznym Rada działając w duchu szacunku dla dziedzictwa i wartości mieszkańców uznaje za zasadne pozostawienie krzyża w dotychczasowej lokalizacji. Komisja także wyraża wdzięczność mieszkańcom za dotychczasową troskę o ten obiekt i zachęca do dalszego kultywowania tradycji związanych z jego pielęgnacją.

Na podstawie art. 60 Statutu Gminy Włoszczowa w wyniku analizy wniosku, uwzględniając obowiązujący stan prawny Komisja stwierdziła, że należy podkreślić, iż Krzyż usytuowany jest na gruncie stanowiącym własność prywatną. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o samorządzie gminnym, Gmina nie posiada kompetencji do podejmowania działań inwestycyjnych ani ponoszenia wydatków budżetowych na nieruchomościach, które nie stanowią jej własności lub w stosunku do których nie uzyskała tytułu prawnego.

Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jest wystarczające, kompletne i właściwe. Rada po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami w pełni pooddziela stanowisko Komisji i stwierdza, że wniosek z uwagi na uwarunkowania formalnoprawne nie może być uwzględniony.

## Pouczenie

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572 z późn. zm.) do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: „ **Art. 239. § 1.** *W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.*”